
COMUNE  DI  VILLAFRANCA  TIRRENA 
CITTA’METROPOLITANA DI MESSINA 

 

                                                          

                                                                             N. 112  del   09/10/2019 

 
 COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: Adozione DPIA ed istituzione Registri delle attività di trattamento. 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno nove del mese di Ottobre, alle ore 11,50 e seguenti, nella Casa 

Comunale e nella consueta sala delle adunanze si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei 

Signori: 

 

 

1- DE MARCO MATTEO PRESIDENTE 

2- CAVALLARO ANTONINO G. ASSESSORE 

3- DI SALVO  BARBARA “ 

4- COSTA ANTONINO “ 

 

 

Non è intervenuto l’Assessore Russo. 

 

Presiede il  Sindaco Dott. Matteo De Marco. 

 

Partecipa il   Segretario  Comunale  Dott.ssa Alessandra Rella. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Originale firmato agli atti  

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione, corredata dei prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 

53 della Legge 8 Giugno 1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/1991 e  modificato dall’art.12 della 

L.R. 23.12.2000; 

 

 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e Legge Regionale 6.3.1986, n.9 modificato ed integrato dalle norme della Legge 

8.6.1990, n.142 indicate dalla Legge Regionale 11.12.1991, n.48; 

 

 

 

CON voti unanimi, resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta che fa parte integrante 

del presente atto; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione, allegata al presente atto per farne parte integrante, 

predisposta dal 1° Settore Amministrativo avente per oggetto: “Adozione DPIA ed istituzione 

Registri delle attività di trattamento”.- 

 

 

 

Con separata unanime votazione di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA 

  c.a.p. 98049      Città Metropolitana di MESSINA       Cod.Fisc. 00275560837 

                       Via Don Luigi Sturzo, 3  - Tel. 090 33 101  

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

Proposta di deliberazione per il Giunta Comunale n. 104 del 04.10.2019 

Proponente: Il Sindaco 

Oggetto: Adozione DPIA ed istituzione Registri delle attività di trattamento.  

RICHIAMATO l'art.42, c.2, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n.46 del 18.09.2019 è stato approvato il 

Regolamento attuativo del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dati personali; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all'adozione del DPIA ed all'istituzione dei Registri 

delle attività di trattamento; 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del 1° Settore Amministrativo ai sensi 

dell'art.49, Tuel; 

Tanto premesso, 

PROPONE 

 

1) di adottare il DPIA e prendere atto del contenuto depositato agli atti di ufficio; 

2) di istituire i Registri delle attività di trattamento e prendere atto del contenuto della bozza 

depositata agli atti di ufficio; 

3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, Tuel. 

 

                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                           F.to         (Dott. Matteo De Marco) 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA 

c.a.p. 98049   Città Metropolitana di Messina    Cod.Fisc. 00275560837 

Via Don Luigi Sturzo, 3  - Tel. 090 33 101 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERA N.  104     DEL    04/10/2019   

Espressi ai sensi della Legge n. 142/90 Art. 53 e L.R. n. 48/91 Art. 1 e successive  modifiche ed 

integrazioni. 

====================================================================== 

PER LA REGOLARITÁ TECNICA 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

       

            Il Responsabile del Procedimento  

   F.to         Anna Maria Puglisi 

 

                                                                                             Il Responsabile ad interim 

                                                                                         del 1° Settore-Amministrativo 

                                                                                  F.to     Dott.ssa Lucia Restuccia      

         lì,  04/10/2019 

     

====================================================================== 

PER LA REGOLARITÁ CONTABILE 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                          F.to                   Dott.ssa Lucia Restuccia 

Non dà luogo a  

valutazioni contabili 

 

  lì,  04/10/2019 

 ====================================================================== 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della L.R. 44/91, per l’impegno relativo alla presente delibera si 

attesta la regolare copertura finanziaria sulla missione_____programma______ capitolo_____ del  

redigendo bilancio 2019.                                             

                                                                                            Il Responsabile del Settore 

                                                                               ------------------------------------------------ 

 

lì_______________ 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per  conferma. 

 

 

          L’ASSESSORE ANZIANO                  IL PRESIDENTE                  IL   SEGRETARIO COMUNALE 

 

                 

              f.to  A. G. CAVALLARO                 f.to   M.DE MARCO                             f.to  A. RELLA 

 

 

                                                                                                  Il presente atto è stato pubblicato  all’Albo Pretorio 

                                                                                                  il …………..…………………col  n…………R. P. 

                                                                                                  e vi rimane per 15 gg. 

 

 

                                                                                                                                      IL  MESSO 

 

                                                                                                                    ……………………..................... 

 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica,  su conforme attestazione del Messo,   che la presente  

deliberazione venne pubblicata all’Albo di questo Comune dal giorno   ...........……....…...................  

al giorno  …...........……..………….....    a norma dell’art.11 della L.R. 3.12.1991, n.44 e che contro 

la stessa.......................sono stati presentati reclami. 

 

                                                                                                                                      IL  MESSO 

 

                                                                                                                         ……………………………… 

 

 

                     in fede                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li    .........................................                               ................... ...................................... 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

A T T E S T A 

 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva   il   09/10/2019 

 

 perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1 L.R. 44/91) 

 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva  (art. 12, comma 2 L.R. 44/91) 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 09/10/2019 
                                                                                              IL   SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                                                        F.to      A.   RELLA                                                                      

                      

_____________________________________________________________________________________________ 


